Inter huius modi vindices, de causa veritatis optime meritos, adnumerandus est sacerdos J. L. DE LA PAQUERIE, qui novissime volumen editum bipartitum, cui titulus: *Éléments d'Apologétique* (1). Is in priori parte, quae ad homines rudioris ingenii ac doctrinae pertinet, facili, populari et vivaci stilo, qui vel indoctos feriat, tria demonstrat, I^o: Esse Deum, videlicet rerum omnium, quas sensibus percipimus aut mente intelligimus, Causam primariam et unicam, aeternam, omnipotentem, omnisciam, immensam, liberrimam, optimam ac bonitatis omnis originem; ac proinde falsissimum esse atheismum, polytheismum ac pantheismum. — II^o: Deum hunc, a quo accepimus quidquid habemus ac sumus, colendum esse nobis cultu non solum interno ac privato, sed externo quoque et publico, neque ad arbitrium nostrum conficto, verum divinae voluntati consentaneo. — III^o: Cultum hunc, Deo acceptum, in sola religione catholica exerceri. — Atque hic auctor varia religionis systemata percurrens, ab eorum sectatoribus querit quidnam ipsis magis arrideat. Singuli, uti primum est, propriae cuiusque religioni primum assignant gradum; secundum vero, ex unanimi consensu, religioni catholicae: ex quo perspicue patet, hanc esse, omnium sentientia, optimam, quam ceterae suorum tantum assecularum suffragia nanciscantur. Ita olim a Graecis post victoriam apud Salaminam iudicatum est. Quum enim duces victoris exercitus inter se quaererent, quisnam eorum ceteris omnibus in hac pugna eminuisse ac praemium esset promeritus, datus suffragiis compertum est, singulos duces sibi ipsis primas tribuisse partes; secundas vero, unanimi voto, Themistocli: qui proinde omnium princeps praemioque dignus renuntiatus fuit.

Altera longiorque libri pars tamquam *supplementum* ad prius dicta subiicit, in eaque doctiori quadam ratione, qua et eruditis flat satis, quaestiones aliquot hoc pertinentes, aut difficultates ab incredulis motae accuratius ad trutinam revocantur: v. g. de Infinito, de Absoluto, de Evolutione, de Tempore, de Spatio, de concordia inter religionem et veram scientiam, etc. Haec omnia sapienter et pro rerum natura, quae saepe difficultis et subtilis est, perspicue lector tractata reperiet; nec legentem poenitebit librum, eruditonis plenum, sua bibliothecae inseruisse. F. X. R.

(1) Paris, BLOD ET Soc., 1908, vol. in 12^o pag. x-574.

LIBRI RECENS DONO ACCEPTI

Socios et lectores admonere iuvat, libros recens editos atque ad nos missos ut in *Voce Urbis* eorum notitia detur, apud administratorem nostrum, nisi contra aperte declaretur, minime venundari. Si quis igitur alterum eorum sibi cupiat, petat necesse est ab editore, quem semper indicamus.